3
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 декабря    2015 г.	                               №  1231/2
г.  Алапаевск

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования Алапаевское от 10 июля 2014 года № 608 «Об утверждении положений «О порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального образования Алапаевское» и «О порядке формирования кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования Алапаевское»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовой акт Администрации муниципального образования Алапаевское, в соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 25 октября 2010 года № 941-УГ «О резерве управленческих кадров Свердловской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 10 июля 2014 года № 608 «Об утверждении положений «О порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального образования Алапаевское» и «О порядке формирования кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования Алапаевское» следующие изменения:
0. 1.1. «В пункте 3 раздела 1 приложения № 1 слова «при определенной дополнительной подготовке» исключить.
0. 1.2. В пункте 4 раздела 1 приложения № 1 слова «главы Администрации муниципального образования Алапаевское» исключить.
0. 1.3. В пункте 7 раздела 1 приложения № 1 слова «60 лет — для мужчин и 55 лет — для женщин» заменить словами «65 лет».
0. Главу 3 Приложения № 3 постановления изложить в новой редакции «ОСНОВАНИЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»:
	13. Формирование резерва управленческих кадров осуществляется в следующем порядке:
а) по предложениям главы Администрации муниципального образования, заместителей главы Администрации муниципального образования, руководителей органов и структурных подразделений Администрации муниципального образования Алапаевское;
б) по рекомендациям аттестационных и конкурсных комиссий;
в) по  заявлениям муниципальных служащих, руководителей, заместителей руководителя, муниципальных организаций, уволенных при ликвидации (реорганизации) органа местного самоуправления муниципального образования (иного муниципального органа муниципального образования, предприятия, учреждения), при сокращении штатов;
г) самовыдвижением в кандидаты в кадровый резерв.
14. Предложения по включению в кадровый резерв, материалы, характеризующие кандидата, подлежат объективной оценке Комиссией по формированию и подготовке кадрового резерва муниципального образования.
При рассмотрении предложений учитывается мнение заместителя главы Администрации муниципального образования, руководителя структурного, отраслевого (функционального) подразделения Администрации муниципального образования на замещение высшей, главной и ведущей должности муниципальной службы на которую предполагается включить кандидата.
15. По итогам рассмотрения материалов Комиссией по формированию и подготовке кадрового резерва муниципального образования составляется рекомендательное заключение о зачислении либо отказе в зачислении в кадровый резерв муниципального образования на высшую, главную и ведущую.
На основании заключений отдел муниципальной службы и кадров (кадровая служба) Администрации муниципального образования формирует списки кандидатов в кадровый резерв муниципального образования (Приложение № 1) и направляет его главе Администрации муниципального образования Алапаевское».
1.5. Главу 3 приложения № 3 постановления считать главой 4.
1.6. В пункте 13 главы 3 приложения № 3 цифру «13» заменить цифрой «16».
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (С.А. Охотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

image1.jpeg